9. Cum cuneti status hominum aliiquid habeant laboris, et aliiquid voluptatis, clerici inter hæc novo quodam artificio discernentes, toluum quod delectat, in quolibet elegerunt: et toluum quod molestat, respuerunt: à milibus acceperunt superbiæ fastum, amplam familiam, equorum phaleras, et nobiles apparatus: à mulieribus dependentes colla pelles rubricatas, vinum, mollitiem, baineum et gloriam: à rusticis fructus agrorum, horrea plena. Sed bene cavent militaris loricæ pondus, muliebrem declinant verecundiam. Omnes rustici et agricultorii victum sibi labore acquirunt: hi delitiis affluunt, et tamen adveniente fructuum tempore, promptuaria eorum plena tritico, et vinum bibunt uva meracissimum, et inde incrassantur, impinguantur, et dilatantur. Quum ergo resurgere cœperint